
D.D.G.  n  1806                                                                                                        del  18/04/2024
                                                                      REGIONE SICILIANA                 

FONDO PENSIONI SICILIA

                                                                  
                                                               IL  DIRETTORE GENERALE  
 

Oggetto:   “Nomina commissione esaminatrice per le richieste di anticipazione 
                      della buonuscita acquisto casa anno 2024”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO                         il testo coordinato delle norme di contabilità di cui al D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97 con le
modifiche apportate dal  Decreto del  Presidente della Regione 29 maggio 2006 n. 729,
concernente  il  regolamento  di  contabilità  finanziaria  pubblica,  introdotto  dall'art.18,
comma 4, della L.R. 22 dicembre 2006 n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, per gli
enti pubblici sottoposti a vigilanza e controllo della Regione;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art .15 della L.R. 14/05/2009 n. 6 con il quale viene istituito il Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO il D.P.Reg. n. 22 del 13.11.2019 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 56 supplemento ordinario n. 1
del 13.12.2019 con il quale è stato approvato il “Regolamento di modifica al Regolamento
di attuazione del comma 11 dell’art. 15 della legge regionale 14 maggio 2009 n. 6 recante:
“Norme  per  l’organizzazione  del  Fondo  di  quiescenza  del  personale  della  Regione
Siciliana” emanato con il D.P.Reg. 23 dicembre 2009 n. 14;

VISTO il regolamento di contabilità del Fondo Pensioni Sicilia, approvato con nota prot. n. 25586
del 12 marzo 2021 dal Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 ed il triennio 2024-2026 adottato
con  delibera  n.  1  del  9  gennaio  2024 del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del
Presidente  e  del  Consiglio  di  Amministrazione,  e  in  via  definitiva,  con  Delibera  del
Consiglio di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 1 del 25 gennaio 2024, su parere favorevole del
Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA la  nota  prot.  n.  11937  del  6  febbraio  2024  con  la  quale  l’Assessore  regionale  delle
autonomie locali  e della funzione pubblica ha approvato il  bilancio di  previsione per l’
esercizio 2024 ed il triennale 2024-2026 del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO il D.P. n. 630 del 4 novembre 2020 con il quale l’incarico di Commissario Straordinario del
Fondo Pensioni Sicilia conferito al dott. Fulvio Bellomo è confermato e prorogato, attesa
l’esigenza di assicurare la  corretta prosecuzione dell’attività dell’Ente;

VISTO il  D.P.  n.  84/Serv.1  S.g.  del  10  marzo  2022  con  il  quale  l'avv.  Filippo  Nasca  è  stato

confermato Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTO il  D.D.G.  n.  1031  del  02.03.2023  con  il  quale  è  stato  conferito  all'arch.  Patrizia  Vinci

l’incarico del Servizio 3  di questo Ente, a  decorrere dal 01.03.2023 e sino al 28 febbraio
2025;

VISTO il D.D.G. n.1168 del 09.03.2023 con il quale la data di reggenza dell'arch. Patriza Vinci è
differita fino al 31 dicembre 2026;

VISTO l’art.  20  della  L.R.11/88  che  dispone:  “I  dipendenti  dell’Amministrazione  regionale  con
almeno  otto  anni  di  servizio  utile  ai  fini  dell'attribuzione  dell'indennità  di  buonuscita
possono  chiedere  anticipazioni,  che  non  potranno  complessivamente  superare  il  70%
dell'ammontare dell'indennità di buonuscita cui avrebbero diritto nel caso di cessazione
del  rapporto di  lavoro..   Tra  i  richiedenti  dell'anticipazione per  acquisto  prima casa di
abitazione viene compilata una graduatoria annuale....”;



VISTO il D.P. 31 luglio 1991 n. 41”Regolamento di esecuzione dell’art. 20 della L.R. 15 giugno 1988
n.11,  relativo  all'anticipazione  dell'indennità  di  buonuscita  ai  dipendenti
dell'Amministrazione regionale in servizio”; 

VISTO l’art. 5 del D.D. n. 405 del 19.02.2018 “Anticipo buonuscita per acquisto casa: adeguamento
dei criteri al fine di predisporre le graduatorie”;

VISTO il D.D.G. n. 3384 del 27.06.2023 di nomina della commissione esaminatrice per l'annualità
2023;

VISTO il D.D.G. n. 1471 del 21/03/2024 con il quale è stato approvato l'avviso avente per oggetto
”Anticipazione buonuscita acquisto prima casa (ai sensi dell'art. 20 della L.R. n.11/88)  Anno
2024”;

        RITENUTO di dover definire la graduatoria inerente le istanze per la concessione dell'anticipo della
buonuscita per l'annualità 2024, di cui al sopracitato avviso; 

ACCERTATE le risorse finanziarie appostate nel capitolo di spesa 214303;    

                                                      D E C R E T A

ART.1 Per quanto citato in premessa, è confermata la commissione, composta:
Arch. Patrizia Vinci  dirigente del Servizio 3, con  funzioni di Presidente;
Dott. Antonino Belcuore dirigente del Servizio Pensioni 1, con funzioni di Componente; 
S.ra Anna Maria Barone funzionario, con funzioni di segretaria. 

ART. 2 Ai componenti della Commissione di cui all'art. 1 non competono indennità o compensi.
Dal presente provvedimento non discendono oneri a carico dell'Ente.

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti  nel  sito  istituzionale  del  Fondo Pensioni  Sicilia  per  l’assolvimento  dei  relativi
obblighi  stabiliti  dall’art.68,  comma 5,  della  L.R.  n.21/2014,  come sostituito  dall’art.  98,
comma 6, della L.R. n. 9/2015, e dall’art. 23 D.Lgs. 33/2013.

    Il Funzionario

Anna Maria Barone

            F.to

Il Dirigente del Servizio 3
         Patrizia Vinci                                                                                        
              F.to
      
Il Direttore Generale                                                                                                             
     Filippo Nasca     
             F.to                                                                                      


